Serviço Público Federal

Universidade Federal de São Paulo

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

 Av. Sena Madureira, 1500 – 2º Andar – CEP 04021-001 – Vila Clementino – São Paulo – SP
Tel.: (11) 3385 4111 e-mail: propgpq@unifesp.br – web: www.propgpq.unifesp.br

PORTARIA nº 039, de 18 de dezembro de 2018.

Designa Banca Examinadora para o Processo Seletivo

Simplificado para Professor Visitante do Edital nº 573/12

O Presidente da Comissão dos Coordenadores das Câmaras de Pós-Graduação e Pesquisa da

Universidade Federal de São Paulo - Unifesp, nomeado pela Portaria Interna nº 012, de 7 de

dezembro de 2018, tendo em vista o que dispõe o Artigo 15 da Resolução nº 155 de 12/09/2018 do

Conselho Universitário e, em conformidade à Portaria nº 017/2018, de 18 de dezembro de 2018,

que designa a Comissão de Seleção 5, resolve:

Artigo 1º - Designar a Banca Examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para Professor

Visitante - Edital nº 573/12 da Escola Paulista de Medicina – Área/Subárea: Virologia, assim

constituída: Profª Drª Marimélia Aparecida Porcionatto, Professora Associada Livre-Docente do

Departamento de Bioquímica da Escola Paulista de Medicina do Campus São Paulo, Unifesp

(Presidente), Profª Drª Karen Spadari Ferreira, Professora Associada do Departamento de Ciências

Farmacêuticas do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas do Campus

Diadema, Unifesp (membro titular), Profª Drª Lia Rita Azeredo Bittencourt, Professora Associada

Livre-Docente do Departamento de Psicobiologia da Escola Paulista de Medicina do Campus São

Paulo, Unifesp (membro titular) e Profª Drª Veridiana Vera de Rosso, Professora Associada Livre-

Docente do Departamento de Ciências da Saúde do Instituto Saúde e Sociedade do Campus Baixada

Santista, Unifesp (membro titular).

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico da Pró-

Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa.

Prof. Dr. Fernando Atique

Presidente da Comissão dos Coordenadores das Câmaras de Pós-Graduação e Pesquisa

mailto:propgpq@unifesp.br